

**z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze**

**w dniu 24 września 2021 r.**

**Stan statutowy członków: 10**

**Obecnych na posiedzeniu: 7**

**Nieobecnych na posiedzeniu: 3**

(p. Waldemar Jankowski, p. Stanisław Mazurek, p. Beata Miśkiewicz)

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

**Proponowany porządek dzienny posiedzenia:**

1. Informacja z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2020 rok.
2. Informacja na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
3. Informacja na temat pomocy udzielonej pracodawcom w ramach Tarczy Antykryzysowej.
4. Sprawy różne.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

**Ad/1**

**Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji** z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2020 rok.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon poinformował**, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze realizował zadania przy udziale środków Funduszu Pracy w wysokości ponad 5 555 158,67. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego, środki pochodzące z rezerwy ministra właściwego do spraw pracy, jak i środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W roku 2020 roku wsparciem finansowym objęto 698 osób bezrobotnych. Wsparcie osób bezrobotnych realizowane było przy pomocy instrumentów i usług rynku pracy takich jak: staże, prace interwencyjne, prace społecznie użyteczne, szkolenia, bony szkoleniowe, refundacje wyposażenia lub doposażenia miejsc pracy, dotacje na działalność gospodarczą, bony na zasiedlenie, zwrot kosztów przejazdu do pracy, zwrot kosztów opieki nad dzieckiem. Natomiast w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego wsparciem objęto 177 osób pozostających w zatrudnieniu wydatkując na ten cel prawie 400 tys. zł. Programy rynku pracy były w szczególności kierowane do osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj. osób do 30 roku życia, osób po 50 roku życia, osób niepełnosprawnych, czy długotrwale bezrobotnych lub bez kwalifikacji zawodowych. Oprócz działań aktywnych, w których uczestniczą środki Funduszu Pracy, Urząd Pracy świadczy usługi rynku pracy, które nie angażują środków Funduszu Pracy. Takie usługi świadczą m.in. doradcy klienta, którzy pomagają osobom bezrobotnym w pisaniu CV lub listu motywacyjnego, uczą jak należy zachować się na rozmowie kwalifikacyjnej, na co zwrócić szczególną uwagę na takiej rozmowie, pomagają w wyborze kierunków szkolenia, informują o nowych zawodach, tworzą Indywidualny Plan Działania, ponadto służą pomocą zarówno pracodawcom w doborze pracowników o odpowiednich kwalifikacjach, jak i osobom bezrobotnym w pozyskaniu odpowiedniej oferty pracy. W ramach pośrednictwa pracy doradcy klienta skontaktowali się z 247 pracodawcami z terenu powiatu jaworskiego, w tym pozyskano 63 nowych do współpracy. W wyniku tych kontaktów pozyskano 1013 wolnych miejsc pracy, na które skierowano 608 osób bezrobotnych. Zorganizowanych zostało

także 6 giełd pracy, dzięki którym zatrudnienie uzyskało 5 osób spośród 133 osób wezwanych na giełdę. Doradca zawodowy swoimi usługami w roku ubiegłym objął 406 osoby bezrobotne. Były to porady indywidualne, jak i grupowe. Liczba osób bezrobotnych w powiecie jaworskim na przestrzeni 2020 roku w przeciwieństwie do 2019 roku, wykazywała tendencję wzrostową. Tendencję tę odnotowano także w poszczególnych grupach osób bezrobotnych. Liczba osób bezrobotnych będących w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy, na koniec grudnia 2020 roku wynosiła 1885 osób, w tym 991 kobiet i była wyższa o 187 osób w porównaniu do miesiąca grudnia 2019 roku (1698 osób). Największy przyrost osób bezrobotnych odnotowano w grudniu (1885 osób) oraz w miesiącach od czerwca do września (1853/ 1870/ 1856/ 1848). Stopa rejestrowanego bezrobocia w końcu grudnia 2020 roku wynosiła w powiecie 11,6 % i była o 0,8 punktu procentowego wyższa niż w grudniu 2019 roku (10,8 %). W ciągu 2020 roku pracownicy Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz Działu Ewidencji i Świadczeń świadczyli usługi dla ponad 30,4 tys. osób bezrobotnych, poszukujących pracy i pracodawców zainteresowanych pomocą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Ponadto zarejestrowano w roku ubiegłym 2 189 osób bezrobotnych i poszukujących pracy, wydano 6 162 decyzji administracyjnych, z czego do tutejszego Urzędu wpłynęło 11 odwołań od w/w decyzji, z których 16 zostało utrzymanych w mocy. Ponadto:

- przyznano dodatki aktywizacyjne 166 osobom,
- wydano 200 zaświadczeń na wnioski osób, które były bądź są zarejestrowane jako osoby bezrobotne o wydanie zaświadczeń do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w celu ustalenia uprawnień do renty, emerytury i kapitału początkowego,
- wydano 896 rocznych zestawień składek społecznych i zdrowotnych oraz 910 informacji o uzyskanych dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy (PIT-11),
- w związku z podpisaną umową o wymianę danych za pomocą systemu informatycznego „SEPI” z ośrodkami pomocy społecznej, zmniejszyła się ilość wydanych zaświadczeń. W 2020 roku wydano 800 zaświadczeń dla osób bezrobotnych i osób poszukujących pracy,
- wraz z powziętą informacją z raportu ZUS (U2 i U3) o zgłoszeniu osób bezrobotnych do ubezpieczenia z tytułu podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, po wydaniu zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie pozbawienia statusu osoby bezrobotnej wydawane były decyzje. W 2018 roku wydano 260 zawiadomień o wszczęciu postępowania oraz 24 wezwań celem wyjaśnienia powziętych informacji z raportów ZUS (U2 i U3) i wydania odpowiedniej decyzji.

Działania tutejszego Urzędu w 2020 roku w głównej mierze były jednak zdominowane przez obsługę Tarcz Antykryzysowych w związku z COVID – 19. Strach przed zarażeniem i przestój w wielu dziedzinach gospodarki spowodował znaczące obniżenie potrzeb zatrudnieniowych na naszym rynku pracy. Na zadania na rzecz zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych urząd pozyskał kwotę 21 500 000,00 zł.

**Ad/2**

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego.**

**Monika Teodoridis** poinformowała, że głównym celem funkcjonowania KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Wspomaganie potencjału kadrowego ma za zadanie poprawę pozycji firm oraz pracowników na nieustannie rozwijającym się rynku pracy. KFS wspomaga przekwalifikowanie lub aktualizację wiedzy i umiejętności osób pracujących. Dofinansowanie można przeznaczyć na kursy, studia podyplomowe, egzaminy, badania lekarskie i psychologiczne, ubezpieczenie od następstw

nieszczęśliwych wypadków. O środki z KFS może wystąpić każdy pracodawca w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia, czyli podmiot zatrudniający pracowników na podstawie umowy o pracę. Nie jest pracodawcą podmiot prowadzący działalność gospodarczą i niezatrudniający pracowników w ramach umowy o pracę, zatrudniający osoby na podstawie umowy o dzieło. Pracodawca starający się o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego musi wnieść wkład własny w wysokości 20% kosztów, zaś 80% kosztów kształcenia ustawicznego sfinansuje KFS. W przypadku mikroprzedsiębiorstwa, tj. pracodawcy zatrudniającego do 10 osób, ze środków KFS można sfinansować 100% kosztów kształcenia ustawicznego. Jednak całość dofinansowania środkami KFS nie może przekroczyć wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. Minister właściwy do spraw pracy corocznie określa limity. Powiatowy Urząd Pracy może wnioskować o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dwukrotnie, czyli z limitu podstawowego oraz z rezerwy. W 2021 roku tutejszy Urząd z limitu podstawowego pozyskał kwotę 400 tys. zł, ogólna liczba osób objętych wsparciem to 203 osoby, z czego 27 to pracodawcy, a 179 pracownicy. Natomiast z rezerwy Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał kwotę 120 tys. zł.

### Ad/3

**W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono** informację na temat pomocy udzielonej pracodawcom w ramach Tarczy Antykryzysowej.

**Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej p. Katarzyna Piwczyńska – Pisula** poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze od marca 2020 roku realizował nowe zadania niewynikające z ustawy o promocji zatrudnienia, a związane z Tarczą Antykryzysową stanowiącą pakiet rozwiązań wprowadzonych przez polski rząd, w związku z ogłoszoną na obszarze kraju pandemią COVID-19. Wprowadzenie pakietu miało na celu wsparcie gospodarki, przedsiębiorstw i osób zatrudnionych podczas trwania pandemii. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze realizował nowe formy wsparcia zgodnie z obowiązującą *ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.). Zainteresowanie pomocą okazało się bardzo duże. Do końca 2020 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze o przyznanie wsparcia wpłynęło łącznie 2 769 wniosków, a do 15 września 2021 – 960 wniosków. Z tego rozpatrzono pozytywnie 3 448 wniosków. W rezultacie do pracodawców, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych, działających na terenie powiatu jaworskiego, trafiło przez omawiany czasookres łącznie ponad 20 milionów zł. Z tych środków kwotę ponad 4 milionów zł pracodawcy otrzymali na utrzymanie w zatrudnieniu 1 005 pracowników. Część wniosków, które wpłynęły do Urzędu zostało rozpatrzonych negatywnie. Najczęstsze powody negatywnego rozpatrzenia to: wielokrotne ubieganie się o tę samą formę wsparcia, wnioskowanie przez podmioty niespełniające kryteriów, złożenie wniosku przez podmioty działające poza powiatem. Największym zainteresowaniem wnioskodawców w dwóch latach funkcjonowania tarcz antykryzysowych cieszyła się niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców – łącznie 2 105 wniosków.

W 2020 roku najwięcej podmiotów wnioskowało o:

1. niskooprocentowaną pożyczkę z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców – 2 070 wniosków,
2. dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych – 389 wniosków,
3. dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne - 223 wniosków.

W 2021 roku najwięcej podmiotów wnioskowało o dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez mikroprzedsiębiorców lub małych przedsiębiorców określonych branż - z ustawy i rozporządzenia – w sumie 819 wniosków. Brak popularności form wsparcia z roku 2020 w roku 2021 wynika z faktu, iż wsparcie było


jednorazowe dla podmiotu bądź mogło być wypłacone w danej wysokości maksymalnie w trzech miesięcznych transzach. Przy statystykach COVID należy również wspomnieć, iż realizacja form wsparcia w ramach Tarcz Antykryzysowych wymagała od pracowników urzędu odpowiedniego przygotowania merytorycznego, przyjęcia dodatkowych zadań i zmusiła do zaangażowania ponad 70 % załogi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w obsługę dot. COVID – 19. Obsługa wniosków nie kończy się wraz z zakończeniem finansowania, a trwać będzie jeszcze przez okres 3 lat w ramach postępowań kontrolnych.

**W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.**

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

  
PRZEWODNICZĄCY  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Jaworze  
Roman Sadowski